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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2019.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2021 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2021, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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66 - DEPARTEMENT DES PYRENEES-ORIENTALES

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2022 -

date de référence statistique : 1 janvier 2019

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de Aok (avec doubles
municipale
O communes comptes)
f e

1 Céret 64 131878 134138

2 Perpignan 39 288033 292058

3 Prades 123 60068 61657

TOTAL DU DEPARTEMENT 226 479 979 487 853
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66 - DEPARTEMENT DES PYRENEES-ORIENTALES

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2022 - date de référence statistique : 1« janvier 2019

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01 Les Aspres 22 32 241 32758
02 Le Canigou 41 21 075 21411
03 La Cote Sableuse 4 31672 32 221
04 La Céte Salanquaise 6 37 198 37 589
05 La Cote Vermeille 7 29 282 29 825
06 Perpignan-1 1 28 886 29 167
07 Perpignan-2 4 30 301 30784
08 Perpignan-3 2 24 202 24 615
09 Perpignan-4 1 23 864 24 153
10 Perpignan-5 2 27 377 27 703
11 Perpignan-6 2 24 046 24 329
12 La Plaine d'llibéris 9 32011 32538
13 Les Pyrénées catalanes 62 26 958 28 041
14 Le Ribéral 7 24 686 25 067
15 La Vallée de I'Agly 38 29 016 29 479
16 La Vallée de la Tét 10 26 818 27 233
17  Vallespir-Albéres 13 30 346 30 940

TOTAL DU DEPARTEMENT 226 479 979 487 853
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66 - DEPARTEMENT DES PYRENEES-ORIENTALES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 17 001 L'Albére 74 73 1
1 12 002 Alénya 3706 3645 61
1 02 003 Amélie-les-Bains-Palalda 3589 3542 47
3 13 004 LesAngles 561 553 8
3 13 005 Angoustrine-Villeneuve-des-Escaldes 595 561 34
3 15 006 Ansignan 167 165 2
3 15 007 Arboussols 127 124 3
1 05 008 Argelés-sur-Mer 10 508 10 260 248
1 02 009 Arles-sur-Tech 2762 2724 38
3 13 010 Ayguatébia-Talau 36 36 0
1 12 011 Bages 4 342 4 291 51
2 14 012 Baho 3495 3431 64
3 02 013 Baillestavy 120 117 3
2 14 014 Baixas 2 662 2612 50
1 01 015 Banyuls-dels-Aspres 1293 1271 22
1 05 016 Banyuls-sur-Mer 4815 4738 77
2 04 017 Le Barcares 5811 5771 40
1 02 018 LaBastide 68 68 0
3 15 019 Bélesta 220 216 4
3 13 020 Bolquéere 844 818 26
2 07 021 Bompas 7 531 7 426 105
3 02 022 Boule-d’Amont 55 55 0
3 02 023 Bouleternére 957 949 8
1 17 024 Le Boulou 5333 5278 55
3 13 025 Bourg-Madame 1282 1207 75
1 01 026 Brouilla 1564 1532 32
3 13 027 La Cabanasse 708 694 14
2 08 028 Cabestany 10 507 10 301 206
1 01 029 Caixas 135 134 1
2 14 030 Calce 215 213 2
1 01 032 Calmeilles 59 59 0
1 01 033 Camélas 473 460 13
3 13 034 Campbéme 116 111 5
3 15 035 Campoussy 40 40 0
3 13 036 Canaveilles 24 24 0
2 03 037 Canet-en-Roussillon 12 535 12 284 251
2 10 038 Canohés 6 459 6 344 115
3 15 039 Caramany 138 137 1
3 02 040 Casefabre 42 41 1
2 15 041 Cases-de-Pene 960 940 20
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66 - DEPARTEMENT DES PYRENEES-ORIENTALES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 15 042 Cassagnes 271 265 6
3 02 043 Casteil 138 136 2
1 01 044 Castelnou 299 293 6
3 13 045 Catllar 795 780 15
3 13 047 Caudiés-de-Conflent 20 18 2
3 15 046 Caudies-de-Fenouillédes 614 603 11
1 05 048 Cerbere 1361 1345 16
1 17 049 CERET 8 090 7 857 233
2 04 050 Claira 4 524 4470 54
3 13 051 Clara-Villerach 273 265 8
1 17 063 Les Cluses 237 234 3
3 13 052 Codalet 379 368 11
1 05 053 Collioure 2435 2 407 28
3 13 054 Conat 63 60 3
3 16 055 Corbere 777 762 15
3 16 056 Corbere-les-Cabanes 1063 1048 15
3 02 057 Corneilla-de-Conflent 534 530 4
1 12 059 Corneilla-del-Vercol 2 355 2 327 28
3 16 058 Corneilla-la-Riviére 2010 1975 35
1 02 060 Corsavy 242 222 20
1 02 061 Coustouges 93 93 0
3 13 062 Dorres 176 169 7
3 13 064 Egat 432 421 11
1 12 065 Elne 9 364 9248 116
3 13 066 Enveitg 660 637 23
3 13 067 Err 690 668 22
3 13 068 Escaro 109 108 1
3 02 070 Espira-de-Conflent 169 165 4
2 15 069 Espira-de-I'Agly 3610 3475 135
2 15 071 Estagel 2 067 2049 18
3 13 072 Estavar 486 477 9
3 02 073 Estoher 140 138 2
3 13 074 Eus 390 381 9
3 13 075 Eyne 150 141 9
3 15 076 Feilluns 65 65 0
3 15 077 Fenouillet 89 88 1
3 02 078 Fillols 196 189 7
3 02 079 Finestret 197 192 5
3 13 124 Font-Romeu-Odeillo-Via 2023 1840 183
3 13 080 Fontpédrouse 119 117 2
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66 - DEPARTEMENT DES PYRENEES-ORIENTALES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
3 13 081 Fontrabiouse 128 125 3
3 13 082 Formiguéres 509 505 4
3 15 083 Fosse 41 41 0
1 01 084 Fourques 1330 1311 19
3 02 085 Fuilla 452 443 9
3 02 086 Glorianes 25 25 0
3 16 088 llle-sur-Tét 5576 5513 63
3 02 089 Joch 327 321 6
3 13 090 Jujols 46 44 2
1 02 091 Lamanere 58 57 1
3 15 092 Lansac 90 90 0
1 17 093 Laroque-des-Albéres 2181 2140 41
1 12 094 Latour-Bas-Elne 3204 3158 46
3 13 095 Latour-de-Carol 443 439 4
3 15 096 Latour-de-France 1050 1038 12
3 15 097 Lesquerde 143 139 4
3 13 098 Lallagonne 230 220 10
1 01 099 Llauro 319 317 2
3 13 100 Llo 174 171 3
2 01 101 Llupia 2116 2074 42
3 02 102 Mantet 30 29 1
3 02 103 Marquixanes 581 574 7
3 13 104 Los Masos 994 982 12
3 13 105 Matemale 282 277 5
1 17 106 Maureillas-las-lllas 2617 2 568 49
3 15 107 Maury 800 794 6
3 16 108 Millas 4333 4 264 69
3 13 109 Molitg-les-Bains 246 242 4
3 13 117 Mont-Louis 157 148 9
3 16 111 Montalba-le-Chateau 151 149 2
1 01 112 Montauriol 256 251 5
1 02 113 Montbolo 179 177 2
1 12 114 Montescot 1686 1647 39
1 17 115 Montesquieu-des-Albéres 1258 1235 23
1 02 116 Montferrer 190 186 4
2 15 118 Montner 346 338 8
3 13 119 Mosset 325 318 7
3 13 120 Nahuja 77 76 1
3 16 121 Néfiach 1323 1287 36
3 13 122 Nohédes 62 60 2
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66 - DEPARTEMENT DES PYRENEES-ORIENTALES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date
de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c d e=f+g f g
3 13 123 Nyer 151 151 0
3 13 125 Olette 356 351 5
1 01 126 Oms 336 332 4
2 15 127 Opoul-Périllos 1207 1192 15
3 13 128 Oreilla 25 25 0
1 12 129 Ortaffa 1611 1 591 20
3 13 130 Osséja 1425 1350 75
3 13 132 Palau-de-Cerdagne 427 417 10
1 05 133 Palau-del-Vidre 3139 3094 45
1 01 134 Passa 980 970 10
136 PERPIGNAN
2 06 136 Perpignan-1 29 167 28 886 281
2 07 136 Perpignan-2 15 086 14 806 280
2 08 136 Perpignan-3 14108 13 901 207
2 09 136 Perpignan-4 24153 23 864 289
2 10 136 Perpignan-5 21 244 21033 211
2 11 136 Perpignan-6 17 013 16 854 159
TOTAL 120 771 119 344 1427
1 17 137 Le Perthus 552 549 3
2 14 138 Peyrestortes 1552 1527 25
3 15 139 Pézilla-de-Conflent 40 40 0
2 14 140 Pézilla-la-Riviere 3867 3812 55
2 04 141 Pia 9 945 9849 96
3 13 142 Planés 56 54 2
3 15 143 Planézes 95 93 2
2 01 144 Pollestres 5314 5229 85
2 01 145 Ponteilla 2885 2 841 44
1 05 148 Port-Vendres 4093 4016 77
3 13 146 Porta 122 115 7
3 13 147 Porté-Puymorens 106 105 1
3 13 149 PRADES 6 367 6 028 339
1 02 150 Prats-de-Mollo-la-Preste 1194 1175 19
3 15 151 Prats-de-Sournia 81 78 3
3 15 152 Prugnanes 103 103 0
3 02 153 Prunet-et-Belpuig 48 48 0
3 13 154 Puyvalador 64 63 1
3 02 155 Py 80 80 0
3 15 156 Rabouillet 94 93 1
3 13 157 Railleu 27 26 1
3 15 158 Rasigueres 153 151 2
3 13 159 Reéal 63 63 0
1 02 160 Reynes 1275 1255 20
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66 - DEPARTEMENT DES PYRENEES-ORIENTALES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
3 13 161 Ria-Sirach 1378 1348 30
3 02 162 Rigarda 650 648 2
2 15 164 Rivesaltes 9 030 8 888 142
3 02 165 Rodes 634 628 6
3 02 166 Sahorre 398 391 7
3 13 167 Saillagouse 1173 1146 27
1 05 168 Saint-André 3474 3422 52
3 15 169 Saint-Arnac 112 111 1
1 03 171 Saint-Cyprien 11190 11 040 150
2 14 172 Saint-Estéve 11 879 11719 160
3 16 173 Saint-Féliu-d'Amont 1214 1194 20
2 16 174 Saint-Féliu-d'Avall 2919 2874 45
1 17 175 Saint-Génis-des-Fontaines 2 867 2 841 26
2 04 176 Saint-Hippolyte 3229 3198 31
1 01 177 Saint-Jean-Lasseille 1 558 1541 17
1 17 178 Saint-Jean-Pla-de-Corts 2318 2273 45
1 02 179 Saint-Laurent-de-Cerdans 1057 1044 13
2 04 180 Saint-Laurent-de-la-Salanque 10173 10 071 102
1 02 183 Saint-Marsal 66 66 0
3 15 184 Saint-Martin-de-Fenouillet 55 52 3
3 02 185 Saint-Michel-de-Llotes 362 350 12
2 03 186 Saint-Nazaire 2 827 2784 43
3 15 187 Saint-Paul-de-Fenouillet 1808 1790 18
3 13 188 Saint-Pierre-dels-Forcats 273 263 10
1 01 170 Sainte-Colombe-de-la-Commanderie 163 161 2
3 13 181 Sainte-Léocadie 123 122 1
2 07 182 Sainte-Marie-la-Mer 4 883 4 821 62
2 03 189 Saleilles 5669 5 564 105
2 15 190 Salses-le-Chateau 3526 3514 12
3 13 191 Sansa 19 19 0
3 13 192 Sauto 91 90 1
3 13 193 Serdinya 237 232 5
1 02 194 Serralongue 221 219 2
2 16 195 Le Soler 7 867 7752 115
1 17 196 Soréde 3393 3343 50
3 13 197 Souanyas 37 37 0
3 15 198 Sournia 503 498 5
1 02 199 Taillet 103 102 1
3 15 201 Tarerach 44 43 1
3 13 202 Targassonne 200 195 5
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66 - DEPARTEMENT DES PYRENEES-ORIENTALES

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
1 02 203 Taulis 56 56 0
3 02 204 Taurinya 343 332 11
2 15 205 Tautavel 880 859 21
1 02 206 LeTech 93 93 0
1 01 207 Terrats 730 720 10
1 12 208 Théza 2 226 2127 99
3 13 209 Thués-Entre-Valls 42 40 2
1 01 210 Thuir 8 059 7 924 135
1 01 211 Tordéres 179 172 7
2 04 212 Torreilles 3907 3839 68
2 11 213 Toulouges 7 316 7192 124
1 01 214 Tresserre 1098 1085 13
3 15 215 Trévillach 160 160 0
3 15 216 Trilla 77 75 2
1 01 217 Trouillas 2198 2174 24
3 13 218 Ur 370 359 11
3 13 219 Urbanya 51 50
3 13 220 Valcebollere 39 38 1
3 02 221 Valmanya 34 34 0
3 02 222 Vernet-les-Bains 1496 1450 46
3 13 223 Villefranche-de-Conflent 215 210 5
2 07 224 Villelongue-de-la-Salanque 3284 3248 36
1 17 225 Villelongue-dels-Monts 1841 1780 61
1 01 226 Villemolaque 1414 1390 24
2 12 227 Villeneuve-de-la-Raho 4 044 3977 67
2 14 228 Villeneuve-la-Riviere 1397 1372 25
2 15 231 Vingrau 578 574 4
3 02 230 Vinga 2157 2131 26
3 15 232 Vira 26 26 0
1 17 233 Vives 179 175 4
3 15 234 Le Vivier 69 69 0
TOTAL DU DEPARTEMENT 487 853 479 979
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